
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   58  del 26/10/2011 . 
APPROVAZIONE   PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DELLA SEDE COMUNALE ED AREE LIMITROFE.  

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   58  del 26/10/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE   PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  DELLE  OPERE  
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DELLA SEDE 
COMUNALE ED AREE LIMITROFE.  
 
 L’anno  duemilaundici  addì  ventisei  del mese di  ottobre  alle ore 12  e minuti 15  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    
    LILLA DANIELA   ASSESSORE    X    

     

          Totale         5        
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   58  del 26/10/2011 . 
APPROVAZIONE   PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DELLA SEDE COMUNALE ED AREE LIMITROFE.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Dato atto che con Delibera C.C. n.26 del 28.09.2011 è stato approvato il nuovo “elenco degli 
investimenti 2011” che prevede un intervento di manutenzione straordinaria dell’edificio della sede 
comunale ed aree limitrofe come da progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale in 
complessivi €.100.000,00; 
 
Esaminato il progetto definitivo ed esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale che conferma 
in €.100.000,00 l’importo complessivo per l’esecuzione dell’intervento; 
 
Vista l’autorizzazione all’intervento di cui sopra rilasciata con provvedimento Prot. n.5495 del 
26.10.2011 del “Ministero per i Beni e le Attività Culturali - Direzione Regionale per i Beni 
Culturali e Paesaggistici del Piemonte - Soprintendenza per i beni architettonici e paesaggistici per 
le Province di Novara, Alessandria e Verbano-Cusio-Ossola; 
 
Ritenuto detto progetto meritevole di approvazione e conforme alle indicazioni e finalità espresse 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 
 
1) di approvare il progetto esecutivo delle opere di manutenzione straordinaria dell’edificio della 
sede comunale ed aree limitrofe redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che prevede una spesa 
complessiva di €.100,000,00 come da seguente quadro economico: 

LAVORI 
Lavori soggetti a ribasso     €.83.650,37 
Oneri per la sicurezza     €.  1.349,63 
Totale Lavori      €.85.000,00         €.  85.000,00 

 
SOMME A DISPOSIZIONE 
I.V.A. al 10% sui lavori    €.  8.500,00 
Spese Tecniche  Progettazione, 
Direzione Lavori e collaudo    ========= 
Compenso incentivante art.92, c.5, 
del D.Lgs. 163/2006 (2,0%)    €.  1.660,00 
Competenze per Piano Sicurezza e supporto 
informatizzazione Progetto e D.L.   €.  4.000,00 
Imprevisti e arrotondamenti    €.     840,00 

 
Totale Somme  a disposizione   €.15.000,00          €.  15.000,00 

 
TOTALE DELL’OPERA               €.100.000,00 

 
2) di dare atto che la spesa di complessive €.100,000,00 è impegnata al Cap.3051/1 C.B.2.01.05.01 
finanziata con Mutuo Cassa DD.PP ed è finanziato per €.90.000,00 con contributo regionale in 
conto mutuo (capitale ed interessi) e per €.10.000,00 con mezzi propri (proventi Oneri 
Urbanizzazione); 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   58  del 26/10/2011 . 
APPROVAZIONE   PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DELLA SEDE COMUNALE ED AREE LIMITROFE.  

 

 
3) di dare atto che Responsabile Unico di procedimento per l’attuazione del presente intervento è il 
responsabile del Servizio Tecnico geom. A.Cristina. 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   58  del 26/10/2011 . 
APPROVAZIONE   PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  DELLE  OPERE  DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL'EDIFICIO DELLA SEDE COMUNALE ED AREE LIMITROFE.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito nel 

sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 

_________________ 

 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


